

## ОБОСНОВАНИЕ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ

### Закупка товара

Начальная (максимальная) цена договора определена в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  
Используемый метод определения НМЦК: Метод сопоставимых рыночных цен. В целях получения ценовой информации в отношении объекта закупки «Закупка товара» для определения начальной (максимальной) цены договора заказчиком направлены запросы о предоставлении ценовой информации Поставщикам. Заказчиком получены ответы от Поставщиков с ценовой информацией, на основании которых осуществлен расчет начальной (максимальной) цены договора.

Расчет НМЦК произведен в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 02.10.2013 № 567 «Об утверждении методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».

#VALUE!	Объект закупки	Ед. изм.	Количество источников ценовой информации	Цены поставщиков (исполнителей, подрядчиков), рублей				Коэффициент вариации	Расчет начальной (максимальной) цены
				Поставщик вх. №15/1 от 01.02.2024	Поставщик вх. № 13/1 от 01.02.2024	Поставщик вх. № 14/1 от 01.02.2024			
1	Закупка товара	шт	3	50 995,80	51 244,00	49 213,70		2,19%	50 484,50
<b>Начальная (максимальная) цена контракта, руб.</b>									
<b>50 484,50</b>									

\* Расчет начальной (максимальной) цены по позиции производится по формуле:

$$НМЦК_{\text{РЫН}} = \frac{v}{n} * \sum_{i=1}^n u_i$$

где:

- НМЦК, определяемая методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

v - количество (объем) закупаемого товара (работы, услуги);

n - количество значений, используемых в расчете;

i - номер источника ценовой информации;

- цена единицы товара, работы, услуги, представленная в источнике с номером i, скорректированная с учетом коэффициентов (индексов), применяемых для пересчета цен товаров, работ, услуг с учетом различий в характеристиках товаров, коммерческих и (или) финансовых условий поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг.

### Обоснование начальной (максимальной) цены

№ п/п	Наименование товара, характеристика, расфасовка	Ед. изм.	Кол-во	Поставщик вх. №15/1 от 01.02.2024		Поставщик вх. № 13/1 от 01.02.2024		Поставщик вх. № 14/1 от 01.02.2024		средняя цена	сумма
				цена	сумма	цена	сумма	цена	сумма		
1	Перчатки латексные Cloves S,M,L повышенной прочности (50 шт/10 уп) 3802/210	уп	5	650,00	3 250,00	652,00	3 260,00	646,80	3 234,00	3248,00	9 744,00
2	Чистящее средство САНОКС Гель 750 мл	шт	45	115	5175	118,00	5 310,00	110,74	4 983,30	5156,10	15 468,30
3	Полотно нетканное 1.% м*50м 6005/020	пог м	50	58	2900	57,00	2 850,00	56,76	2 838,00	2862,67	8 588,00
4	Полотенце бумажное "PLUSHE "light" (2 рул/12 уп)	шт	48	75,9	3643,2	76,00	3 648,00	73,92	3 548,16	3613,12	10 839,36
5	Бумага туалетная "Набережные челны" б/вт (48 шт) 3192/2	шт	144	26,9	3873,6	28,00	4 032,00	26,00	3 744,00	3883,2	11 649,60
6	Мешки мусорные 30 л (30 шт) рулон Сервиспак 3012/7	шт	60	43	2580	45,00	2 700,00	40,20	2 412,00	2564	7 692,00
7	Мешки мусорные 60 л 20 шт рул 3029/4	шт.	60	58	3480	55,00	3 300,00	55,44	3 326,40	3368,8	10 106,40
8	Мыло жидкое 5 л	шт.	15	328	4920	330,00	4 950,00	320,00	4 800,00	4890	14 670,00
9	Стиральный порошок DOSIA 6 кг 3159/146	шт.	4	750	3000	760,00	3 040,00	739,31	2 957,24	2999,08	8 997,24
10	Белизна 1000 мл "леди" 3802/995	шт	12	39,5	474	40,00	480,00	36,58	438,96	464,32	1 392,96
11	Мешки мусорные 120 л (20 шт) рулон Сервиспак 3043/10	шт	60	112	6720	110,00	6 600,00	103,20	6 192,00	6504	19 512,00
12	Средство для стекол Выгодная уборка 3171/6	шт.	6	67	402	65,00	390,00	65,00	390,00	394	1 182,00
13	Средство для стекол Выгодная уборка см блок 3171/6	шт	14	47	658	46,00	644,00	41,04	574,56	625,52	1 876,56
14	Комплект для уборки веник + совок с длинными ручками (Ленивка)	шт	4	260	1040	265,00	1 060,00	258,12	1 032,48	1044,16	3 132,48
15	Тряпкодержатель с деревянной	шт	10	140	1400	143,00	1 430,00	132,33	1 323,30	1384,433333	4 153,30

	ручкой										
16	Локтевой дозатор	шт	5	1350	6750	1 360,00	6 800,00	1 340,40	6 702,00	6750,666667	20 252,00
17	Губка для посуды Чистюля со стальной нитью XL	шт	10	73	730	75,00	750,00	71,73	717,30	732,4333333	2 197,30
					<b>50 995,80</b>		<b>51 244,00</b>		<b>49 213,70</b>	50484,50	<b>151 453,50</b>